
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2022/2103 

ze dne 13. října 2022

o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v Radě členů Mezinárodní rady pro olivy 
k vyřazení kategorie obyčejný panenský olivový olej z přílohy B Mezinárodní dohody o olivovém 

oleji a stolních olivách z roku 2015 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s rozhodnutím Rady (EU) 2016/1892 (1) byla dne 18. listopadu 2016 podepsána jménem Unie 
Mezinárodní dohoda o olivovém oleji a stolních olivách z roku 2015 (dále jen „dohoda“), s výhradou pozdějšího 
uzavření. Dohoda vstoupila prozatímně v platnost dne 1. ledna 2017 v souladu se svým čl. 31 odst. 2.

(2) Dohoda byla uzavřena dne 17. května 2019 rozhodnutím Rady (EU) 2019/848 (2).

(3) Podle čl. 7 odst. 1 dohody může Rada členů Mezinárodní rady pro olivy (dále jen „Rada členů“) přijmout rozhodnutí, 
která dohodu mění.

(4) Během 116. zasedání, které se bude konat ve dnech 28. listopadu až 2. prosince 2022, nebo postupem přijímání 
rozhodnutí Rady členů výměnou dopisů má Rada členů přijmout rozhodnutí, kterým se z přílohy B dohody vyřadí 
kategorie „obyčejný panenský olivový olej“.

(5) Uvedené rozhodnutí Rady členů bude závazným podle mezinárodního práva v souladu s čl. 20 odst. 1 dohody. Je 
vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v Radě členů, jelikož rozhodnutí, které má být přijato, 
bude mít pro Unii právní účinky.

(6) Vzhledem k tomu, že kategorie „obyčejný panenský olivový olej“ v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1308/2013 (3) neexistuje, je vhodné uvedené rozhodnutí Rady členů podpořit.

(7) Postoj stanovený v tomto rozhodnutí by měl být zaujat jménem Unie na 116. zasedání Rady členů nebo v rámci 
postupu pro přijímání rozhodnutí Rady členů výměnou dopisů podle čl. 10 odst. 6 dohody. Postup pro přijetí 
rozhodnutí výměnou dopisů by měl být zahájen před příštím pravidelným zasedáním Rady členů v listopadu 2022,

(1) Rozhodnutí Rady (EU) 2016/1892 ze dne 10. října 2016 o podpisu Mezinárodní dohody o olivovém oleji a stolních olivách z roku 
2015 jménem Evropské unie a jejím prozatímním provádění (Úř. věst. L 293, 28.10.2016, s. 2).

(2) Rozhodnutí Rady (EU) 2019/848 ze dne 17. května 2019 o uzavření Mezinárodní dohody o olivovém oleji a stolních olivách z roku 
2015 jménem Evropské unie (Úř. věst. L 139, 27.5.2019, s. 1).

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná organizace trhů se 
zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 
(Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671).

CS Úřední věstník Evropské unie 3.11.2022 L 283/13  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postojem, který má být zaujat jménem Unie v Radě členů Mezinárodní rady pro olivy na jejím 116. zasedání, které se bude 
konat ve dnech 28. listopadu až 2. prosince 2022, nebo v rámci postupu pro přijetí rozhodnutí Rady členů výměnou 
dopisů, který má být zahájen před jejím příštím pravidelným zasedáním v listopadu 2022, je podpořit vyřazení kategorie 
„obyčejný panenský olivový olej“ z přílohy B Mezinárodní dohody o olivovém oleji a stolních olivách s účinností ode dne 
1. ledna 2026.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 13. října 2022.

Za Radu
předseda

P. BLAŽEK

CS Úřední věstník Evropské unie L 283/14 3.11.2022  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2022/2103 ze dne 13. října 2022 o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v Radě členů Mezinárodní rady pro olivy k vyřazení kategorie obyčejný panenský olivový olej z přílohy B Mezinárodní dohody o olivovém oleji a stolních olivách z roku 2015 

